
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenarto de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0018385/2016

VISTO
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 321/16, 322/16, 367/16, 421/16, 427/16; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 321/16 Aceptar la renuncia, a partir del 01/03/16, presentada por la
Profesora Dra. Angelina Pilatti al cargo interino de Profesor Asistente
dedicación simple en la cátedra Introducción a la Psicología.

• Res. 322/16 Designar interinamente a la Dra. Samanta Mabel March (Legajo
43113 en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra
Introducción a la Psicología, a partir del día en el cual se concrete el alta
temprana ante la AFIP y hasta el 31 de marzo de 2017 o antes si fuera
cubierto por concurso.

• Res. 367/16 Aceptar la renuncia, a partir del 01/03/16, presentada por el
Profesor Dr. Carlos Arias Grandío (Legajo 46093) a un cargo interino de
Profesor Asistente semidedicacion en la cátedra Psicobiología Experimental.
Designar interinamente al Profesor Dr. Carlos Arias Grandío (Legajo 46093)
en un cargo de Profesor Asistente semidedicacion en la cátedra Psicobiología
Experimental, a partir del día en .el cual se concrete el ata temprana ante la
AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del
Profesor Dr. Adrián Bueno. Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo
de mayor jerarquía al Profesor Dr. Carlos Arias Grandío (Legajo 46093) en su
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra
Psicobiologia Experimental mientras dure su designación interina como
Profesor Asistente semidedicacion en la misma cátedra.

• Res. 421/16 Dejar sin efecto la designación interina de la Profesora Lie. María
Avelén Serra (Legajo 51665) en un cargo de Profesor Asistente dedicación
simpe en la cátedra Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud
cubriendo la licencia de la Profesora Julia Mariana González. Designar

*4.ic. rauíu /aiiüirro MuriTíó
Secretar io del Honorable Consejo Direct ivo

Facultad de Psicología



UNC Universidad "2016 • Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0018385/2016

interinamente a la Profesora Lie. María Ayelén Serra (Legajo 51665) en un
cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra Psicología
Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud a partir del día en el cual se
concrete el alta temprana ante la AFIP y hasta el 31/03/17 o antes si fuera
cubierto por concurso.

• Res. 427/16 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N°
126 hasta el 135, a los docentes y profesionales que se detallan en Anexo.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A ONCE DÍAS
DEL MES DE ABRIL DELAÑO DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN: 106

Ora. 01AUOIA AOftCOMIAN
ANA
: PSICOLOGÍA-ACULTAi


